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3.58% 69

5.40% 104

14.59% 281

17.19% 331

21.08% 406

21.44% 413

16.72% 322

V1
Wat is uw leeftijd?
Beantwoord: 1,926
 Overgeslagen: 9

TOTAAL 1,926

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

0 - 18 jaar

18-24 jaar

25-34 jaar

35-44 jaar

45-54 jaar

55-64 jaar

65 jaar of
ouder

ANTWOORDKEUZEN REACTIES

0 - 18 jaar

18-24 jaar

25-34 jaar

35-44 jaar

45-54 jaar

55-64 jaar

65 jaar of ouder
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V2
Waar woont u?
Beantwoord: 1,921
 Overgeslagen: 14

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Arnemuiden

Binnenstad

Dauwendaele

Griffioen

Klarenbeek-Veer
sepoort

Mortiere

Nieuw
Middelburg

Nieuw- en Sint
Joosland

Sint Laurens

't
Zand-Stromenwij

k-Rittenburg

Middelburg Zuid

niet in
Middelburg

ergens anders,
namelijk
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1.56% 30

41.54% 798

5.36% 103

5.57% 107

8.43% 162

4.16% 80

3.59% 69

1.04% 20

1.35% 26

11.40% 219

7.24% 139

8.75% 168

0.00% 0

TOTAAL 1,921

ANTWOORDKEUZEN REACTIES

Arnemuiden

Binnenstad

Dauwendaele

Griffioen

Klarenbeek-Veersepoort

Mortiere

Nieuw Middelburg

Nieuw- en Sint Joosland

Sint Laurens

't Zand-Stromenwijk-Rittenburg

Middelburg Zuid

niet in Middelburg

ergens anders, namelijk
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84.66% 1,623

4.17% 80

11.16% 214

V3
Bent u ondernemer?
Beantwoord: 1,917
 Overgeslagen: 18

TOTAAL 1,917

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Nee

Ja, ik heb een
horecabedrijf

Ja, ik heb een
ander soort

bedrijf dan...

ANTWOORDKEUZEN REACTIES

Nee

Ja, ik heb een horecabedrijf

Ja, ik heb een ander soort bedrijf dan horeca
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V4
Waar is uw bedrijf gevestigd?
Beantwoord: 301
 Overgeslagen: 1,634

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ik ben geen
ondernemer

Arnemuiden

Binnenstad

Dauwendaele

Griffioen

Klarenbeek-Veer
sepoort

Mortiere

Nieuw
Middelburg

Nieuw- en Sint
Joosland

Sint Laurens

't
Zand-Stromenwij

k-Rittenburg

Middelburg Zuid

niet in
Middelburg
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2.99% 9

0.66% 2

60.13% 181

1.66% 5

1.99% 6

3.32% 10

2.33% 7

1.99% 6

0.33% 1

0.33% 1

3.65% 11

2.99% 9

17.61% 53

TOTAAL 301

ANTWOORDKEUZEN REACTIES

Ik ben geen ondernemer

Arnemuiden

Binnenstad

Dauwendaele

Griffioen

Klarenbeek-Veersepoort

Mortiere

Nieuw Middelburg

Nieuw- en Sint Joosland

Sint Laurens

't Zand-Stromenwijk-Rittenburg

Middelburg Zuid

niet in Middelburg
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V5
Geef aan in hoeverre u het eens bent met de volgende stellingen over
Winterstad?

Beantwoord: 1,858
 Overgeslagen: 77

Winterstad
heeft een

gezellige en...

Winterstad is
voor mij een

reden voor e...

Winterterrassen
zijn overbodig,
want je kunt...

Het verwarmen
van de

winterterras...
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0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

helemaal m… enigzins m… neutraal enigzins m…

helemaal m…

Winterstad
zorgt voor

extra...

Tijdens
Winterstad kan

ik de...

Winterstad
zorgt voor te
veel drukte ...
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66.29%
1,231

12.71%
236

8.67%
161

4.90%
91

7.43%
138

 
1,857

 
1.74

56.05%
1,037

10.76%
199

15.73%
291

4.65%
86

12.81%
237

 
1,850

 
2.07

10.58%
196

4.75%
88

12.20%
226

12.63%
234

59.83%
1,108

 
1,852

 
4.06

52.19%
967

14.25%
264

17.49%
324

5.40%
100

10.69%
198

 
1,853

 
2.08

72.34%
1,339

13.29%
246

8.32%
154

2.54%
47

3.51%
65

 
1,851

 
1.52

9.46%
175

4.87%
90

23.20%
429

12.76%
236

49.70%
919

 
1,849

 
3.88

8.76%
162

5.14%
95

15.62%
289

12.49%
231

58.00%
1,073

 
1,850

 
4.06

  HELEMAAL
MEE EENS

ENIGZINS
MEE
EENS

NEUTRAAL ENIGZINS
MEE
ONEENS

HELEMAAL
MEE
ONEENS

TOTAAL GEWOGEN
GEMIDDELDE

Winterstad heeft een
gezellige en sfeervolle
uitstraling

Winterstad is voor mij een
reden voor een extra bezoek
aan de binnenstad-

Winterterrassen zijn
overbodig, want je kunt ook
binnen in een horecazaak
zitten

Het verwarmen van de
winterterrassen en ijsbaan
kost veel energie, maar dat is
het wel waard.

Winterstad zorgt voor extra
levendigheid in de stad.

Tijdens Winterstad kan ik de
monumentale panden niet
meer goed zien

Winterstad zorgt voor te veel
drukte in de winter in de stad
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43.55% 794

25.07% 457

35.11% 640

38.62% 704

16.02% 292

13.49% 246

V6
Gedurende ruim drie maanden is er een ijsbaan en zijn er overdekte
terrassen. Wat vindt u van die periode?

Beantwoord: 1,823
 Overgeslagen: 112

Totaal aantal respondenten: 1,823  

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Die periode
mag verlengd

worden voor ...

Die periode
mag verlengd

worden voor ...

Dat is lang
genoeg voor de

overdekte...

Dat is lang
genoeg voor de

ijsbaan

Die periode is
te lang voor de

overdekte...

Die periode is
te lang voor de

ijsbaan

ANTWOORDKEUZEN REACTIES

Die periode mag verlengd worden voor de overdekte terrassen

Die periode mag verlengd worden voor de ijsbaan

Dat is lang genoeg voor de overdekte terrassen

Dat is lang genoeg voor de ijsbaan

Die periode is te lang voor de overdekte terrassen

Die periode is te lang voor de ijsbaan
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27.81%
505

17.02%
309

9.09%
165

46.09%
837

V7
Welke stelling over de ijsbaan en de winterrassen vindt u het best
passend?

Beantwoord: 1,816
 Overgeslagen: 119

TOTAAL 1,816

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ik vind dat
een overdekte

ijsbaan het...

Ik vind dat
een niet

overdekte...

Ik vind een
ijsbaan sowieso

niet passen ...

Het maakt niet
uit of de
ijsbaan...

ANTWOORDKEUZEN REACTIES

Ik vind dat een overdekte ijsbaan het best past bij de uitstraling van de Markt en het Stadhuis

Ik vind dat een niet overdekte ijsbaan het best past bij de uitstraling van de Markt en het Stadhuis

Ik vind een ijsbaan sowieso niet passen bij de uitstraling van de Markt en het Stadhuis.

Het maakt niet uit of de ijsbaan overdekt is of niet, ik vind een ijsbaan sowieso passen bij de uitstraling van de Markt en
het Stadhuis.
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63.02% 1,145

24.49% 445

12.49% 227

V8
Vindt u dat de winterterrassen voldoende rekening houden met de
uitstraling van de monumentale binnenstad?

Beantwoord: 1,817
 Overgeslagen: 118

TOTAAL 1,817

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

ja

nee

weet ik niet

ANTWOORDKEUZEN REACTIES

ja

nee

weet ik niet
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20.93% 380

62.33% 1,132

16.74% 304

V9
Winterstad verbruikt veel energie omdat de ijsbaan moet worden
gekoeld en omdat de winterterrassen worden verwarmd: Wat vindt u

daarvan?
Beantwoord: 1,816
 Overgeslagen: 119

TOTAAL 1,816

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

De gevolgen
voor het milieu

zijn te hoog

De gevolgen
voor het milieu
zijn acceptabel

weet ik niet

ANTWOORDKEUZEN REACTIES

De gevolgen voor het milieu zijn te hoog

De gevolgen voor het milieu zijn acceptabel

weet ik niet
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V10
Dit was de laatste vraag over Middelburg Winterstad. Heeft u verder
nog op- of aanmerkingen die u met ons wilt delen?

Beantwoord: 631
 Overgeslagen: 1,304
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19.63% 344

57.59% 1,009

14.10% 247

6.96% 122

1.71% 30

V11
Wat vindt u van de huidige uitstraling van de terrassen in de
binnenstad?

Beantwoord: 1,752
 Overgeslagen: 183

TOTAAL 1,752

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Zeer goed

Goed

Neutraal

Slecht

Zeer slecht

ANTWOORDKEUZEN REACTIES

Zeer goed

Goed

Neutraal

Slecht

Zeer slecht
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15.74% 274

84.26% 1,467

V12
Middelburg heeft een monumentale, historische binnenstad. Op welke
manier passen de terrassen het best bij dit monumentale, historische

karakter?
Beantwoord: 1,741
 Overgeslagen: 194

TOTAAL 1,741

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Uniformiteit.
Dus dat alle
terrassen...

Eigen
uitstraling per

terras. Dus ...

ANTWOORDKEUZEN REACTIES

Uniformiteit. Dus dat alle terrassen gebruik maken van nagenoeg dezelfde kleuren en materialen.

Eigen uitstraling per terras. Dus elk terras bepaalt zijn eigen kleuren en materialen.
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63.83% 1,119

16.49% 289

19.68% 345

V13
Vindt u dat de terrassen in de binnenstad voldoende rekening houden
met de uitstraling van de monumentale, historische binnenstad?

Beantwoord: 1,753
 Overgeslagen: 182

TOTAAL 1,753

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ja

Nee

geen mening

ANTWOORDKEUZEN REACTIES

Ja

Nee

geen mening
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V14
Wat zijn voor u de belangrijkste functies voor de openbare ruimte in
de binnenstad? Zet de onderstaande functies op de juiste volgorde, de

belangrijkste zet u bovenaan.
Beantwoord: 1,750
 Overgeslagen: 185

terrassen

openbaar groen

parkeerplekken
voor auto's

ruimte voor



Terrassen- en horecabeleid

19 / 35

32.86%
575

24.74%
433

19.20%
336

16.29%
285

6.91%
121

 
1,750

 
3.60

24.29%
425

23.43%
410

21.49%
376

17.43%
305

13.37%
234

 
1,750

 
3.28

7.60%
133

7.49%
131

8.40%
147

13.09%
229

63.43%
1,110

 
1,750

 
1.83

8.11%
142

19.20%
336

27.37%
479

36.80%
644

8.51%
149

 
1,750

 
2.82

27.14%
475

25.14%
440

23.54%
412

16.40%
287

7.77%
136

 
1,750

 
3.47

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

1 2 3 4

5

fietsers en
fietsparkeren

ruimte voor
voetgangers,
rolstoelen,...

  1 2 3 4 5 TOTAAL SCORE

terrassen

openbaar groen

parkeerplekken voor auto's

ruimte voor fietsers en fietsparkeren

ruimte voor voetgangers, rolstoelen, rollators en
kinderwagens
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32.53% 569

55.23% 966

12.24% 214

V15
Wat vindt u van de ruimte die de terrassen innemen?
Beantwoord: 1,749
 Overgeslagen: 186

TOTAAL 1,749

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

De terrassen
mogen meer

ruimte innemen

Het is prima zo

Terrassen
nemen teveel

ruimte in...

ANTWOORDKEUZEN REACTIES

De terrassen mogen meer ruimte innemen

Het is prima zo

Terrassen nemen teveel ruimte in beslag
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V16
De binnenstad heeft verschillende functies. Zo biedt het ruimte voor
wonen, horeca, winkelen, toerisme, culturele instellingen en activiteiten en
evenementen. Wat vindt u de belangrijkste functies voor de binnenstad.

Zet de belangrijkste functie bovenaan.
Beantwoord: 1,731
 Overgeslagen: 204

Wonen

Horeca

Winkelen
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0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
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Toerisme

Culturele
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Evenementen
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38.19%
661

7.86%
136

13.58%
235

12.59%
218

13.29%
230

14.50%
251

 
1,731

 
4.02

26.29%
455

37.95%
657

21.89%
379

9.13%
158

3.81%
66

0.92%
16

 
1,731

 
4.71

26.92%
466

33.56%
581

21.14%
366

9.99%
173

6.07%
105

2.31%
40

 
1,731

 
4.58

3.58%
62

5.89%
102

14.85%
257

24.26%
420

26.17%
453

25.25%
437

 
1,731

 
2.61

2.31%
40

8.43%
146

10.63%
184

21.26%
368

28.54%
494

28.83%
499

 
1,731

 
2.48

2.72%
47

6.30%
109

17.91%
310

22.76%
394

22.13%
383

28.19%
488

 
1,731

 
2.60

5 6

  1 2 3 4 5 6 TOTAAL SCORE

Wonen

Horeca

Winkelen

Toerisme

Culturele instellingen

Evenementen
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7.49% 131

7.49% 131

13.61% 238

61.12% 1,069

34.53% 604

8.35% 146

V17
In Middelburg kunnen winkels en horecabedrijven zich door elkaar
vestigen in de winkelstraten zoals Lange Delft. Wat vindt u daarvan?

Beantwoord: 1,749
 Overgeslagen: 186

Totaal aantal respondenten: 1,749  

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ik loop graag
langs alle

etalages. Da...

Winkels zijn
minder goed

vindbaar omd...

Ik vind het
veel te druk in

die straten,...

Dit geeft meer
levendigheid in

een straat

Goed. Dan kan
ik na het

bezoek aan e...

Daar heb ik
geen mening

over

ANTWOORDKEUZEN REACTIES

Ik loop graag langs alle etalages. Dat kan niet als er een terras staat, dan moet ik daar omheen lopen.

Winkels zijn minder goed vindbaar omdat de terrassen in het zicht staan

Ik vind het veel te druk in die straten, er is minder ruimte om te lopen

Dit geeft meer levendigheid in een straat

Goed. Dan kan ik na het bezoek aan een winkel gelijk uitrusten op een terras

Daar heb ik geen mening over
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V18
Dit is de laatste vraag over het terrassenbeleid. Heeft u verder nog
op/ -of aanmerkingen over terrassen?

Beantwoord: 504
 Overgeslagen: 1,431



Terrassen- en horecabeleid

26 / 35

44.65% 756

14.88% 252

6.67% 113

33.79% 572

V19
De volgende vragen gaan over het horecabeleid in Middelburg. Mist u
iets in het huidige horeca-aanbod in Middelburg?

Beantwoord: 1,693
 Overgeslagen: 242

TOTAAL 1,693

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

nee

geen mening

ja

Wilt u dit
toelichten?

ANTWOORDKEUZEN REACTIES

nee

geen mening

ja

Wilt u dit toelichten?
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42.40% 723

43.52% 742

14.08% 240

V20
Er is in Middelburg een beperking op het aantal nachtvergunningen en
de openingstijden van de horeca. Hoe denkt u over de volgende stelling?
De gemeente moet de openingstijden van de horeca aan de ondernemers

overlaten.
Beantwoord: 1,705
 Overgeslagen: 230

TOTAAL 1,705

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

eens

oneens

daar heb ik
geen mening

over

ANTWOORDKEUZEN REACTIES

eens

oneens

daar heb ik geen mening over
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47.92% 816

12.57% 214

39.52% 673

V21
Vindt u dat geluidsoverlast van horecagelegenheden voldoende wordt
tegengegaan?

Beantwoord: 1,703
 Overgeslagen: 232

TOTAAL 1,703

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ja

Nee

geen mening

ANTWOORDKEUZEN REACTIES

Ja

Nee

geen mening
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36.37% 619

49.53% 843

14.10% 240

V22
Moet de gemeente bars en cafés in bepaalde gebieden concentreren?
Beantwoord: 1,702
 Overgeslagen: 233

TOTAAL 1,702

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ja

Nee

geen mening

ANTWOORDKEUZEN REACTIES

Ja

Nee

geen mening
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52.49% 895

31.67% 540

15.84% 270

V23
Bent u het eens met de volgende stelling? Horeca moet gevestigd zijn
in het centrum van de binnenstad en in wijkwinkelcentra.

Beantwoord: 1,705
 Overgeslagen: 230

TOTAAL 1,705

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Eens

Oneens

Geen mening

ANTWOORDKEUZEN REACTIES

Eens

Oneens

Geen mening
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37.90% 645

34.49% 587

27.61% 470

V24
Is er voldoende gelegenheid voor de jeugd om elkaar te ontmoeten in
de horeca?

Beantwoord: 1,702
 Overgeslagen: 233

TOTAAL 1,702

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ja

Nee

geen mening

ANTWOORDKEUZEN REACTIES

Ja

Nee

geen mening
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39.40% 671

38.76% 660

21.84% 372

V25
De gemeente moet horeca-ondernemers en sportverenigingen
stimuleren om gezondere producten aan te bieden.

Beantwoord: 1,703
 Overgeslagen: 232

TOTAAL 1,703

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ja

Nee

geen mening

ANTWOORDKEUZEN REACTIES

Ja

Nee

geen mening
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55.46% 945

23.59% 402

20.95% 357

V26
Afhalen en bezorging is sterk gegroeid. Wat vindt u daarvan?
Beantwoord: 1,704
 Overgeslagen: 231

TOTAAL 1,704

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Handig

Het zorgt voor
overlast

daar heb ik
geen mening

over

ANTWOORDKEUZEN REACTIES

Handig

Het zorgt voor overlast

daar heb ik geen mening over
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V27
Dit is de laatste vraag over het horecabeleid. Heeft u verder nog op-
of aanmerkingen over dit onderwerp?

Beantwoord: 361
 Overgeslagen: 1,574
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97.67% 420

20.00% 86

0.00% 0

0.00% 0

94.65% 407

0.00% 0

0.00% 0

0.00% 0

98.84% 425

65.35% 281

V28
Wilt u op de hoogte gehouden worden over het participatieproces?
Laat dan hieronder uw gegevens achter.

Beantwoord: 430
 Overgeslagen: 1,505

ANTWOORDKEUZEN REACTIES

Naam

Bedrijf

Adres

Adres 2

Plaats

Land/provincie

Postcode

Land

E-mailadres

Telefoonnummer


